DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 117Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

A. J. B. DE SOUZA COMERCIO
CNPJ/MF N° 33.483.761/0001-09

Sito a Rod Transamazônica BR 230, s/n, Vicinal 16 Sitio Agua Branca, Zona Rural,
CEP: 68.148-000, Brasil Novo-PA, torna público: solicitou da SEMAS/PA a Licença
de Operação, sob o protocolo n° 2019/45419, para exercer a atividade: Produção
de carvão vegetal.

Protocolo: 606098

EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BENEVIDES
Nº001/2020, EM 18 DE NOVEMBRO DE  2020.

Acrescenta o art. 126-A na Lei Orgânica do Município de Benevides de Be-
nevides/Pa, que institui o Orçamento Impositivo e dispõe sobre a execução
orçamentária e fi nanceira da programação incluída por emendas individuais
do Poder Legislativo na Lei Orçamentária anual.
A Mesa Diretora que a esta subscreve, no uso de suas prerrogativas promulga
a seguinte Emenda ao texto da Lei Orgânica Municipal.
Art. 1º -  Art. 126 da Lei Orgânica Municipal de Benevides/Pa, acrescenta o
art. 126-A com a seguinte redação.
“Art.  126-A - A Lei Orgânica do Município de Benevides/Pa, institui o Orça-
mento Impositivo e dispõe sobre a execução orçamentária e fi nanceira da
programação incluída por emendas individuais do Poder  Legislativo na Lei
Orçamentária anual.
Art. 2º - Esta Emenda Aditiva à Lei Orgânica Municipal de Benevides, entra em
vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Benevides, 18 de novem-
bro de 2020.

PAULO ROGÉRIO CARDOSO LOBATO
Presidente

SIMÃO DA SILVA VITALINO
1º Secretário

FRANCISCA DE JESUS FERREIRA
Secretária

Protocolo: 606106

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 033/2020 -
COM REGISTRO DE PREÇO

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Materiais para os Diversos Cursos (Química, Constru-
ção Civil, Cozinheiro Industrial, Marcenaria, Corte e Costura e Modelista) em
Atendimento às Necessidades do SENAI- DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 15 de dezembro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 15:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA -
http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 27 de novembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 606114

A W DOS SANTOS GOMES E CIA LTDA ME
CNPJ 09.317.810/0001-40

Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Ananindeua -
SEMA  a Licença de Operação nº L112020, para atividade de fabricação de
produtos de panifi cação, localizada a Rua do Fio, 20, Maguari, Ananindeua/PA.

Protocolo: 606093

A HGHLINE DO BRASIL II,
INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A

Empresa Inscrita sob o CNPJ nº. 27.902.165/0001-05
Torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS/ PA através de Processo Nº. 2020/32201 as Licenças Prévia e
de Instalação para atividade de telefonia celular, situado na Rua Magalhães
Barata, S/Nº. - Tauarizinho - Peixe-Boi/PA. PAPXB002.

Protocolo: 606092

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o  PARECER
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INS-
CRIÇÃO DO INEP N° 15168735.

ALUNOS CONCLUÍRAM EM  NOVEMBRO  DE 2020
1-ADEBALDO PEREIRA SILVA 2-ADILSON DOMINGOS DE OLIVEIRA 3-ADRIA-
NO FERREIRA 4- ALBERTO MARCELO FLORIANO 5-ALCEU DE OLIVEIRA NAS-
CIMENTO 6- ALESSANDRO DO NASCIMENTO 7-ALEXANDRE FERNANDES
DOS SANTOS 8- ALINE VITAL SILVA  9-ANA PAULA FERNANDES CASTRO
10-ANDERSON DE ANDRADE LIMA 11-ANDRE PAULO BOLZANI  12-ANDRÉIA
BARBALHO DE SOUSA 13- ARIANY MICKALLY SANTOS DA SILVA 14- ATAUR
RAHMAN 15- CÂNDIDA BISPO DOS SANTOS  16- CARLOS EDUARDO SAN-
CHES 17- CLAYTON APARECIDO DOS SANTOS CONSTANTINO 18- CRISTIA-
NO RIBEIRO CAVALCANTE 19- DAVID MATOS DA SILVA 20-DAYSE ANTUNES

FERREIRA OLIVEIRA 21-DEIVAN DOS ANJOS 22-DIEGO APARECIDO DAS
MÊRCES  23- DIEGO FERREIRA ESTEVAM 24- GABRIEL BARBOSA DOS SAN-
TOS 25- GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 26- GENILSON LINO FARIAS
27- GENIVAL FERREIRA DA SILVA 28- GERMANO DE LIMA NASCIMENTO 29-
GILMAR ALEXANDRE DE SOUZA  30- HUMBERTO HENRIQUES DE SOUZA 31-
JESSICA OLIVEIRA CRISTOVAM DOS SANTOS  32- JOAILSON LIMA ARAUJO
33- JOÃO BATISTA RODRIGUES FIGUEIRA 34-JOÃO MARCELO GONÇALVES
CAZZOLA  35- JOÃO PAULO SILVA DO NASCIMENTO 36- JOSE ANTONIO DA
SILVA 37- JOSE FERNANDES DOS SANTOS 38- JOSE RAIMUNDO MENDONÇA
DE ALMEIDA 39- JULIANA MORAES VIEIRA 40-JULIANA MORAES VIEIRA 41-
LEANDRO LUCHETTI 42- LUCAS FERNANDO DOS REIS 43-LUCIO CARLOS DA
CONCEIÇÃO 44- LUIS ROBERTO BRIEL DOS SANTOS 45- MARCO ANTÔNIO
FERRO  46- MARCOS ROBERTO DA SILVA 47- MARCOS RODRIGUES DOS
SANTOS 48- MARIA DELMA PEREIRA DA SILVA 49- MARIA LUCIA FAUSTINO
DOS SANTOS 50- MARTA MOREIRA DO BONFIM 51- MESSIAS RODRIGUES
DA SILVA 52- MICHAEL LEONARDO ALCANTARA DA SILVA 53- MICHAEL SAM-
PAIO NASCIMENTO 54- PAULO OLIVEIRA DOS ANJOS  55- PAULO ROGÉRIO
BARBOSA PRUST 56- PEDRO JORGE PEREIRA BONFIM 57- RAFAEL LINCOLN
GOMES LUZ GOZALEZ  58- RAFAEL SATURNINO DO NASCIMENTO 59- REBE-
SON PATROCINO CAVALCANTE SILVA 60- REGINILDO ALMEIDA COSTA 61-
ROMARIO DE JESUS GONÇALVES DA SILVA 62- SANDRA CRISTINA DE AMO-
RIM SILVA 63- SUZY DARLY AMARAL SOUZA 64- TÂNIA APARECIDA DA SILVA
DE OLIVEIRA 65- TATIANE MARQUES SEVERO 66-THIAGO BARBOZA LUZ
67- THIAGO DE FRANÇA DOS SANTOS 68- THIAGO FERNANDES FERREIRA
69- VALDI MELO DA SILVA 70-VALTER GONÇALVES DOS SANTOS 71-VIVIANE
DE LIMA RIBEIRO BRANDÃO 72-VIVIANE FERREIRA DO CARMO 73-WANESSA
LÚCIO PIRES 74- ILKA MARA LOPES DE LIMA 75- TATIANE PEREIRA COSTA
76- WÉRICA BATISTA CRUZ 77- CRISTIANE CAMPOS MARINHO 78- VAGNER
DE ALCANTARA VIEIRA 79- MATHEUS DE LIMA MACHADO 80- JOHNNY DA
SILVA DONATO 81- JEISE DAMIANE ELIZEU DOS SANTOS 82- VÂNIA QUIN-
TANILHA TRINDADE 83- DEMETRIUS SANTOS PINTO 84- VANILSON SAN-
TOS DE CARVALHO JÚNIOR 85- CAROLINA SILVA FERNANDES 86- JUSTINE
DANIELLE DOMINICALE FOLY TEIXEIRA 87- EVANDRO DOS SANTOS SILVA
88- ELAINE VILELA DE CARVALHO 89- NILCEIA FELIX FA SILVA 90- ADRIANA
VIANA NUNES 91- ANA PAULA DOS SANTOS CAMPELO 92-  ALESSANDRA
PEREIRA DA SILVA 93- GLEICE ALBUQUERQUE BESSA 94- MARCIO DA SILVA
CALEGARIO 95- FRANCISCA DA CONCEIÇÃO MARQUES ALVES 96- RUAN DA
SILVA RAMOS 97- JOSÉ BRUNO DA SILVA DIAS 98- MARINA FERNANDES
FERREIRA 99- WILLIANS DOS SANTOS MARES 100-CINTIA DUO 101- VI-
NICIUS COSTA DE SOUZA 102- DERISVALDO DOS SANTOS OLIVEIRA 103-
MARCOS ANTONIO LIMA E SILVA 104- LUCIMARO PATROCINIO DOS SANTOS
105- HIGOR JOSE MARTINS CARVALHO 106- MIKE ALLEF SANTOS MENESES
107- RAFAEL BRANDINO 108- CARLOS DE ALMEIDA 109- TAINA VIEIRA DE
FARIA 110- VINICIUS FARIAS BERNARDO 111- LUIZ CARLOS GALLENI JU-
NIOR 112- GEDEAO FLORENCIO DIAS 113- ANTONIA DA FROTA NASCIMEN-
TO 114- ARLEAN DE JESUS REIS 115- JOAO VITOR ASSIS SILVA. 116- JOÃO
EVANGELISTA CIPRIANO 117- MIQUEIAS OLIVEIRA DA SILVA 118- ADALBER-
TO JUSTINO DE OLIVEIRA 119- JÉSSICA NOGUEIRA SILVA 220- DEIVDSON
NASCIMENTO DOS SANTOS 221- ANTÔNIO VIEIRA DE CASTRO 222- SORAYA
SILVÉRIO DE FARIA GONÇALVES 223-  ISMAEL DE ALMEIDA PEREIRA 224-
EVERTON RAMOS DO ESPÍRITO SANTO 225- MARCOS APARECIDO NOVAIS
DA SILVA 226- ANA PAULA PINHEIRO MORAIS DOS SANTOS 227- JUDINEI-
DES SOUSA DE OLIVEIRA 228- VALÉRIA DO NASCIMENTO SANTOS.

Protocolo: 606097

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO PARÁ (FAEPA)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO -

Convoca os Senhores Delegados Representantes dos Sindicatos de Produto-
res Rurais fi liados a esta Federação, objetivando participarem da Assembleia
Geral Ordinária a realizar-se no dia 9/12/2020, às 9h, no Edifício Palácio da
Agricultura, sito a Trav. Dr. Moraes, nº 21, esquina com Av. Governador José
Malcher, para tratar da seguinte “ordem do dia”: Pauta: a) Reformulação or-
çamentária 2020; b) Previsão orçamentária 2021; c) Filiação de sindicatos;
d) Discussão de matérias de interesse da categoria e do Sistema Faepa; e) O
que ocorrer. Belém (PA), 20 de novembro de 2020. CARLOS FERNANDES
XAVIER - Presidente da Faepa.

Protocolo: 606105

SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 032/2020 -
COM REGISTRO DE PREÇO

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizara
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Materiais Diversos para os Cursos de Refrigeração em
Atendimento às Necessidades do SENAI- DR/PA, conforme Edital e Anexo I
ABERTURA: 15 de dezembro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 27 de novembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 606113